
   Città di Sala Consilina
Provincia di Salerno - C.A.P. 84036

SETTORE POLIZIA MUNICIPALE – COMMERCIO
Ord. n. 15                                                                                                                 Anno  2017   

OGGETTO:Modifica  temporanea  dell’ordinario  regime  di  circolazione  vigente  in  Piazzetta 
Gracchi  per lo svolgimento della manifestazione denominata “Toko Film Festival “

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
PREMESSO che è pervenuta richiesta da parte di un gruppo di giovani salesi  tesa ad ottenere 
autorizzazione e chiusura di aree  stradali comunali al fine  di consentire lo svolgimento di una 
manifestazione  denominata  “Toko Film Festival , da  tenersi in  Piazzetta Gracchi  in data 29 e 30 
luglio 2017, dalle ore  10:00 del 29 luglio c.a. alle ore 24:00 del 30 luglio c.a.,
PRESO ATTO  atto che  la manifestazione ha finalità prettamente culturali/ ricreative,  senza fini di lucro  sicché, è  
meritevole di accoglimento  in quanto persegue finalità di carattere generale; 
CONSTATATO che  è verosimile una forte partecipazione  di cittadini  che  impone, per motivi di sicurezza stradale ,la 
necessità di modificare l'ordinario regime di circolazione vigente nel rione Piazzetta -San  Raffaele;
CONSIDERATA,  quindi, l’esigenza di modificare la disciplina della circolazione stradale al fine di salvaguardare  
l’incolumità delle persone durante lo svolgimento della predetta manifestazione e garantire, in ogni modo, all’utenza 
pedonale  adeguata  sicurezza  stradale  nell'area  pubblica  di  svolgimento  della  festa,  organizzata  dai  due   succitati 
promotori  dell'evento;
RITENUTO, in  conseguenza  di  quanto  innanzi,  di  dover  adottare  il  seguente  provvedimento  per  una  migliore  
disciplina della circolazione e per una maggiore sicurezza ed incolumità dei cittadini;
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
VISTI gli artt. 5, 6 , 7 e 159 del D.Lgs. 30 aprile 1992, n. 285;

ORDINA
per i giorni  29 e 30 luglio 2017:

1) Istituzione del divieto di transito e del divieto di sosta veicolare in piazzetta Gracchi. La prescrizione 
di  divieto di  sosta  sarà attivata altresì  nell'ultimo tratto di  via  Dante,  segmento  stradale  che 
dall'intersezione con piazzetta Gracchi arriva fin  nei pressi dello  spigolo dal palazzo Del Vecchio.  
Le prescrizioni saranno attivate  nelle seguenti fasce orarie : Divieto di sosta dalle ore  10:00 del 29 
luglio c.a. alle ore 24:00 del 30 luglio c.a.; Divieto di transito- limitatamente  alle sole fasce orarie di  
proiezioni dei film programmati  per i giorni 29 e 30 luglio 2017.  

2) La sosta nell'area stradale di cui ai punti 1), costituendo grave intralcio alla circolazione stradale 
comporterà,  in  aggiunta  alla  sanzione  pecuniaria  amministrativa,  anche  l’applicazione  della 
rimozione del veicolo,  secondo quanto previsto dal  comma 1, lettera  a,  dell’art.159 del  vigente 
Codice della Strada.

3) Durante le ore di vigenza del divieto di transito, la mobilità veicolare  verso il rione   San Raffaele 
(  lato sud del centro storico cittadino), sarà assicurata, in deroga all'ordinario regime di senso unico  
vigente lungo  parte di via Salute, Largo Tasso e via Alfieri,  istituendo il doppio senso  di marcia 
lungo l'asse viario Salute – Alfieri.

4)  Il doppio senso di marcia sarà istituito anche lungo la via Dante  consentendo  l'accesso ai soli 
residenti nel rione Piazzetta.

A discrezione  del  personale  della  Polizia  Municipale  impegnato  nella  manifestazione,  potranno 
essere  consentite  deroghe  ai  citati  provvedimenti,  oltre  che  adottarne  ed  attuarne  di  ulteriori  a 
limitazione  della  circolazione  stradale,  atti  a  salvaguardare  l’incolumità  pubblica  ed  il  regolare 
svolgimento della manifestazione.

Data la natura temporanea delle prescrizioni ordinate, il presente provvedimento sarà attuato e reso noto 
mediante l'apposizione di specifica segnaletica stradale.
Gli Operatori del Comando di Polizia Locale nonché degli altri Organi di Polizia Stradale di cui all'articolo 12 
del  Nuovo  Codice  della  Strada  sono  incaricati  della  vigilanza  per  l'esatta  osservanza   della  presente 
ordinanza.
Si avvertono i potenziali trasgressori del presente provvedimento che sono passibili delle sanzioni previste 
dalla vigente normativa in materia del codice stradale ( D. Lgs. 30.04.1992, n. 285 e relativo regolamento di  
esecuzione).

Sala Consilina, lì 27.07.2017
 Il Responsabile del Settore

Ten Gian Mauro Baratta 


